

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICADO QUINTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2026 – ANO IX, EDIÇÃO Nº. 2335

EDITAL Nº 005/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2026PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2026

A comissão de licitação do Município de Lagoa Real – Bahia, torna público para todos os interessados ERRATA DE PUBLICAÇÃO, referente ao **EDITAL**, oriundo do Processo Administrativo nº. 023/2026, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2026**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE LABORATÓRIO, INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA REAL – BA**, alterando o seguinte texto:

ONDE SE LÊ:

Valor referencial máximo: de R\$ 5.968.718,41 (Cinco milhões, novecentos e sessenta e oito mil, setecentos e dezoito reais e quarenta e um centavos).

A despesa total estimada da presente contratação é de **R\$ 5.968.718,41 (Cinco milhões, novecentos e sessenta e oito mil, setecentos e dezoito reais e quarenta e um centavos)**.

LOTE - 02 SONDAS EM GERAL					
Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25X0,7 MM	2000	UNIDADE	R\$ 0,34	R\$ 680,00
2	AGULHA DESC. 13 X 4,5 MM	40000	UNIDADE	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00
3	AGULHA DESC. 20 X 5,5 MM	40000	UNIDADE	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
4	AGULHA DESC. 25 X 7 MM	40000	UNIDADE	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00
5	AGULHA DESC. 30 X 8 MM	40000	UNIDADE	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00
6	AGULHA DESC. 40 X 12 MM	10000	UNIDADE	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
7	AGULHA DESC. PARA RAQUI DE 25X90CM	250	UNIDADE	R\$ 3,72	R\$ 930,00
8	AGULHA EPIDURAL TUOHY 16GX3 ½	50	UNIDADE	R\$ 4,08	R\$ 204,00
9	AGULHA PERIDURAL DESCARTÁVEL 18X3 ½	100	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 390,00
10	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL 60 MM IGUAL OU SUPERIOR A CONVATEC	2500	UNIDADE	R\$ 10,99	R\$ 27.475,00
11	BOLSA DE COLOSTOMIA PERMANENTE	250	UNIDADE	R\$ 14,28	R\$ 3.570,00
12	CAIXA TÉRMICA DE POLIURETANO 15 L	10	UNIDADE	R\$ 65,91	R\$ 659,10
13	CAIXA TÉRMICA DE POLIURETANO 24 L	10	UNIDADE	R\$ 82,03	R\$ 820,30
14	CAIXA TÉRMICA DE POLIURETANO 36 L	10	UNIDADE	R\$ 157,39	R\$ 1.573,90
15	CANHÃO PARA COLETA A VÁCUO	1000	UNIDADE	R\$ 0,43	R\$ 430,00
16	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA	20	UNIDADE	R\$ 20,05	R\$ 401,00



17	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14 G X 45MM DE MARCA IGUAL O SUPERIOR A DESCARPACK/SOLIDOR	4000	UNIDADE	R\$ 0,93	R\$ 3.720,00
18	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16 G X 45MM DE MARCA IGUAL O SUPERIOR A DESCARPACK/SOLIDOR	3000	UNIDADE	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00
19	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G X 32MM DE MARCA IGUAL O SUPERIOR A DESCARPACK/SOLIDOR	3000	UNIDADE	R\$ 0,96	R\$ 2.880,00
20	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G X 32MM DE MARCA IGUAL O SUPERIOR A DESCARPACK/SOLIDOR	10000	UNIDADE	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00
21	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G X 25MM DE MARCA IGUAL O SUPERIOR A DESCARPACK/SOLIDOR	10000	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00
22	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 G X 19MM DE MARCA IGUAL O SUPERIOR A DESCARPACK/SOLIDOR	10000	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00
23	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	3000	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
24	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	1500	UNIDADE	R\$ 1,53	R\$ 2.295,00
25	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS NEONATAL	500	UNIDADE	R\$ 1,59	R\$ 795,00
26	CATETER UMBILICAL Nº 4,0 MONO LÚMEN,ESTÉRIL À MOX. DE ZINCO. ISENTO DE LÁTEX, CONEXÃO LUER, APIROGÊNICO, RADIOPACO E ATÓXICO	10	UNIDADE	R\$ 15,29	R\$ 152,90
27	CATETER UMBILICAL Nº 5,0 MONO LÚMEN,ESTÉRIL À MOX. DE ZINCO. ISENTO DE LÁTEX, CONEXÃO LUER, APIROGÊNICO, RADIOPACO E ATÓXICO	10	UNIDADE	R\$ 15,71	R\$ 157,10
28	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN N º16	50	KIT	R\$ 117,21	R\$ 5.860,50
29	COLETOR DE URINA INFANTIL	2500	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 2.100,00
30	COLETOR DE URINA TIPO BOLSA SISTEMA ABERTO 2L	2500	UNIDADE	R\$ 0,83	R\$ 2.075,00
31	COLETOR DE URINA TIPO BOLSA SISTEMA FECHADO 2L	2500	UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 14.000,00
32	COLETOR DE URINA UNIVERSAL	6000	UNIDADE	R\$ 0,61	R\$ 3.660,00
33	CURATIVO ADESIVO REDONDO NA COR BEGE CX COM 500	20	CAIXA	R\$ 3,24	R\$ 324,00
34	DRENO DE PENROSE ESTERILIZADO Nº 1,2,3,4	100	UNIDADE	R\$ 5,02	R\$ 100,40
35	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO Nº 28	20	UNIDADE	R\$ 46,87	R\$ 468,70



36	DRENO DE TÓRAX-FRASCO DE PVC CRISTAL RÍGIDO, GRADUADO A CADA 50ML, COM CAPACIDADE 2.000 ML.TAMPA DE ROSCA RÁPIDA COM 3 VIAS, SENDO 01 VIA DO PACIENTE COM IDENTIFICAÇÃO, EXTENSÃO DE PVC CRISTAL COM 1,20M, PINÇA PLANA CORTA-FLUXO E ESPIRAL PLÁSTICO PARA IMPEDIR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSÃO QUE ALCANÇA O FUNDO DO FRASCO (SELO D'ÁGUA).SEGUNDA VIA ABERTA PARA O AMBIENTE, TAMBÉM SERVINDO COMO EXTENSÃO DO DRENO.TERCEIRA VIA FECHADA. LIVRE DE LÁTEX.ESTERELIZADO EM ETO.	10	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 2.100,00
37	EQUIPO COM INFUSOR DE DUAS VIAS COM CLAMP (MULTIVIAS)	2500	UNIDADE	R\$ 1,54	R\$ 23.100,00
38	EQUIPO MACROGOTAS COM INFUSOR LATERAL COM CLAMP	15000	UNIDADE	R\$ 6,58	R\$ 6.580,00
39	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL	1000	UNIDADE	R\$ 2,41	R\$ 2.410,00
40	EQUIPO MICROGOTAS COM INFUSOR LATERAL COM	1000	UNIDADE	R\$ 4,51	R\$ 6.765,00
41	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	1500	UNIDADE	R\$ 126,67	R\$ 3.800,10
42	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 1-0 C/ AGULHA 5,0 CM CAIXA C/ 24	30	CAIXA	R\$ 119,35	R\$ 3.580,50
43	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA 3,0 CM CAIXA C/ 24	30	CAIXA	R\$ 117,33	R\$ 3.519,90
44	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 4,0 CM CAIXA C/ 24	30	CAIXA	R\$ 115,30	R\$ 3.459,00
45	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA 4,0 CM CAIXA C/ 24	30	CAIXA	R\$ 125,04	R\$ 3.751,20
46	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA 4,0 CM CAIXA C/ 24	30	CAIXA	R\$ 119,58	R\$ 3.587,40
47	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA 3,0 CM CAIXA C/ 24	30	CAIXA	R\$ 116,71	R\$ 3.501,30
48	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA 2,0 CM CAIXA C/ 24	30	CAIXA	R\$ 60,04	R\$ 1.501,00
49	FIO GUIA PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO	25	UNIDADE	R\$ 64,30	R\$ 1.607,50
50	FIO GUIA PARA TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL	25	UNIDADE	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00
51	FIO LINHO COM AGULHA 3CM Nº 0	300	UNIDADE	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00
52	FIO LINHO COM AGULHA 3CM Nº 20	300	UNIDADE	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00
53	FIO LINHO COM AGULHA 3CM Nº 30	300	UNIDADE	R\$ 1,17	R\$ 351,00
54	FIO MONONYLON COM AGULHA CORTANTE 3CM Nº 40	300	UNIDADE	R\$ 1,19	R\$ 357,00
55	FIO MONONYLON COM AGULHA CORTANTE 3CM Nº 50	300	UNIDADE	R\$ 1,13	R\$ 339,00
56	FIO MONONYLON COM AGULHA CORTANTE 3CM Nº 60	300	UNIDADE	R\$ 1,18	R\$ 354,00
57	FIO MONONYLON COM AGULHA CORTANTE 4CM Nº 30	300	UNIDADE	R\$ 1,07	R\$ 321,00
58	FIO MONONYLON COM AGULHA CORTANTE 5CM Nº 0	300	UNIDADE	R\$ 1,19	R\$ 357,00
59	FIO MONONYLON COM AGULHA CORTANTE 5CM Nº 20	300	UNIDADE	R\$ 9,66	R\$ 966,00



60	FIO VICRYL COM AGULHA POLIGLACTINA Nº 00	100	UNIDADE	R\$ 9,07	R\$ 907,00
61	FIO VICRYL COM AGULHA POLIGLACTINA Nº 20	100	UNIDADE	R\$ 9,55	R\$ 955,00
62	FIO VICRYL COM AGULHA POLIGLACTINA Nº 40	100	UNIDADE	R\$ 1,27	R\$ 127,00
63	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML NÃO ESTÉRIL (COMPATÍVEL C/ O EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL LICITADO)	100	UNIDADE	R\$ 89,41	R\$ 4.470,50
64	INTRODUTOR BOUGIE ARTICULADO	50	CAIXA	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00
65	LAMINA DE BISTURI Nº 10 CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	R\$ 19,90	R\$ 995,00
66	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	R\$ 20,01	R\$ 1.000,50
67	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	R\$ 20,51	R\$ 1.025,50
68	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	R\$ 21,64	R\$ 1.082,00
69	LAMINA DE BISTURI Nº 21 CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	R\$ 20,74	R\$ 1.037,00
70	LAMINA DE BISTURI Nº 22 CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
71	LANCETAS AUTOMÁTICA, ESPESSURA ULTRA FINA, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, EM CONFORMIDADE COM A NR 32	6000	CAIXA COM 100	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
72	SCALP Nº 19	5000	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 3.250,00
73	SCALP Nº 21	13000	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 3.250,00
74	SCALP Nº 23	13000	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
75	SCALP Nº 25	5000	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
76	SCALP Nº 27	5000	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00
77	SCALP PARA COLETA Á VÁCUO Nº23	500	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 20.000,00
78	SCALP PARA COLETA Á VÁCUO Nº25	500	UNIDADE	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00
79	SERINGA DESC. 1 ML C/ AGULHA SLIP 13X4,5 MM	25000	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 6.000,00
80	SERINGA DESC. 10 ML C/ AGULHA 25 X 7 MM	50000	UNIDADE	R\$ 0,33	R\$ 16.500,00
81	SERINGA DESC. 20 ML C/ AGULHA 25 X 7 MM	30000	UNIDADE	R\$ 1,41	R\$ 28.200,00
82	SERINGA DESC. 3 ML C/ AGULHA 25 X 7 MM	25000	UNIDADE	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
83	SERINGA DESC. 5 ML C/ AGULHA 25 X 7 MM	50000	UNIDADE	R\$ 13,93	R\$ 1.393,00
84	SERINGA DESC. 60 ML S/ AGULHA	20000	UNIDADE	R\$ 11,17	R\$ 1.117,00
85	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SILICONE Nº 06	100	UNIDADE	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00
86	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SILICONE Nº 08	100	UNIDADE	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
87	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SILICONE Nº 10	100	UNIDADE	R\$ 7,97	R\$ 398,50
88	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SILICONE Nº 12	100	UNIDADE	R\$ 9,23	R\$ 461,50
89	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SILICONE Nº 14	100	UNIDADE	R\$ 8,81	R\$ 440,50
90	SONDA COM BALÃO Nº 5,0 ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA	50	UNIDADE	R\$ 11,24	R\$ 562,00
91	SONDA COM BALÃO Nº 5,5 ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA	50	UNIDADE	R\$ 11,31	R\$ 565,50



92	SONDA COM BALÃO Nº 6,0 ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA	50	UNIDADE	R\$ 12,84	R\$ 1.284,00
93	SONDA COM BALÃO Nº 7,0 ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA	50	UNIDADE	R\$ 13,05	R\$ 652,50
94	SONDA COM BALÃO Nº 7,5 ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA	50	UNIDADE	R\$ 7,72	R\$ 386,00
95	SONDA COM BALÃO Nº 8,0 ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA	100	UNIDADE	R\$ 7,94	R\$ 397,00
96	SONDA COM BALÃO Nº 8,5 ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA	50	UNIDADE	R\$ 8,96	R\$ 448,00
97	SONDA ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA COM BALÃO Nº 2,0	50	UNIDADE	R\$ 9,65	R\$ 482,50
98	SONDA ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA COM BALÃO Nº 2,5	50	UNIDADE	R\$ 8,80	R\$ 440,00
99	SONDA ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA COM BALÃO Nº 3,0	50	UNIDADE	R\$ 8,88	R\$ 444,00
100	SONDA ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA COM BALÃO Nº 3,5	50	UNIDADE	R\$ 3,14	R\$ 157,00
101	SONDA ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA COM BALÃO Nº 4,0	50	UNIDADE	R\$ 3,46	R\$ 173,00
102	SONDA ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA COM BALÃO Nº 4,5	50	UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 199,50
103	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 08	50	UNIDADE	R\$ 3,47	R\$ 173,50
104	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 10	50	UNIDADE	R\$ 3,83	R\$ 383,00
105	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 12	50	UNIDADE	R\$ 3,59	R\$ 359,00
106	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 14	50	UNIDADE	R\$ 3,64	R\$ 364,00
107	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 16	100	UNIDADE	R\$ 3,67	R\$ 367,00
108	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 18	100	UNIDADE	R\$ 3,73	R\$ 373,00
109	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 20	100	UNIDADE	R\$ 4,67	R\$ 93,40
110	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 22	100	UNIDADE	R\$ 4,65	R\$ 93,00
111	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 24	100	UNIDADE	R\$ 4,78	R\$ 95,60
112	SONDA FOLEY 03 VIAS ESTÉRIL Nº 16	20	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 90,00
113	SONDA FOLEY 03 VIAS ESTÉRIL Nº 18	20	UNIDADE	R\$ 4,72	R\$ 94,40
114	SONDA FOLEY 03 VIAS ESTÉRIL Nº 20	20	UNIDADE	R\$ 0,61	R\$ 244,00
115	SONDA FOLEY 03 VIAS ESTÉRIL Nº 22	20	UNIDADE	R\$ 0,66	R\$ 264,00
116	SONDA FOLEY 03 VIAS ESTÉRIL Nº 24	20	UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 276,00
117	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 04	400	UNIDADE	R\$ 0,71	R\$ 284,00
118	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 06	400	UNIDADE	R\$ 0,74	R\$ 296,00
119	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 08	400	UNIDADE	R\$ 0,79	R\$ 316,00
120	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 10	400	UNIDADE	R\$ 0,83	R\$ 332,00
121	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 12	400	UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 356,00
122	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 14	400	UNIDADE	R\$ 0,92	R\$ 368,00
123	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 16	400	UNIDADE	R\$ 1,01	R\$ 404,00
124	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 18	400	UNIDADE	R\$ 1,06	R\$ 424,00



125	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 20	400	UNIDADE	R\$ 1,07	R\$ 428,00
126	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 04	400	UNIDADE	R\$ 1,17	R\$ 468,00
127	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 06	400	UNIDADE	R\$ 1,25	R\$ 500,00
128	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 08	400	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 520,00
129	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 10	400	UNIDADE	R\$ 1,34	R\$ 536,00
130	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 12	400	UNIDADE	R\$ 1,41	R\$ 564,00
131	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 14	400	UNIDADE	R\$ 1,47	R\$ 588,00
132	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 16	400	UNIDADE	R\$ 1,51	R\$ 604,00
133	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 18	400	UNIDADE	R\$ 1,56	R\$ 624,00
134	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 20	400	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 360,00
135	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 22	400	UNIDADE	R\$ 1,23	R\$ 369,00
136	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 24	400	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 384,00
137	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 12	300	UNIDADE	R\$ 1,35	R\$ 405,00
138	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 14	300	UNIDADE	R\$ 1,38	R\$ 414,00
139	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 16	300	UNIDADE	R\$ 1,42	R\$ 426,00
140	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 18	300	UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 170,00
141	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 20	300	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 180,00
142	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 22	300	UNIDADE	R\$ 0,94	R\$ 188,00
143	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 04	200	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 190,00
144	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 06	200	UNIDADE	R\$ 1,06	R\$ 212,00
145	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 08	200	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 256,00
146	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 10	200	UNIDADE	R\$ 1,31	R\$ 262,00
147	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 12	200	UNIDADE	R\$ 1,35	R\$ 270,00
148	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 14	200	UNIDADE	R\$ 1,37	R\$ 274,00
149	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 16	200	UNIDADE	R\$ 0,57	R\$ 285,00
150	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 18	200	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 300,00
151	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 20	200	UNIDADE	R\$ 0,61	R\$ 305,00
152	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 04	500	UNIDADE	R\$ 0,64	R\$ 320,00
153	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 06	500	UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 345,00
154	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 08	500	UNIDADE	R\$ 0,72	R\$ 360,00
155	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 10	500	UNIDADE	R\$ 0,76	R\$ 380,00
156	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 12	500	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 400,00
157	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 14	500	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 450,00
158	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 16	500	UNIDADE	R\$ 0,94	R\$ 470,00
159	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 18	500	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 500,00
160	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 20	500	UNIDADE	R\$ 12,77	R\$ 127,70
161	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 22	500	UNIDADE	R\$ 1,76	R\$ 211,20
162	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 24	500	UNIDADE	R\$ 139,69	R\$ 1.676,28
163	SUORTE DE TUBO ORO TRAQUEAL	10	UNIDADE	R\$ 0,62	R\$ 1.488,00



164	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO TAM. 19 MM X 250MM	120	UNIDADE	R\$ 0,61	R\$ 2.135,00
165	TELA PROTÉSICA CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO. NÃO DESFIA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, USO EM CIRURGIAS DE REPARAÇÃO DE ÓRGÃOS E PREVENÇÃO DE HÉRNIAS. TAMANHO 26CM X 36CM	12	UNIDADE	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00
166	TUBO PARA COLETA Á VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO NA PAREDE DO TUBO + GEL ATIVADOR- TAMPA AMARELA	2400	UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
167	TUBO PARA COLETA Á VÁCUO TAMPA ROXA	3500	UNIDADE	R\$ 21,04	R\$ 4.208,00
168	TUBO PARA COLETA Á VÁCUO TAMPA VERMELHA	3000	UNIDADE	R\$ 0,44	R\$ 220,00
169	TUBO PARA COLETA Á VÁCUO TAMPA(COAGULOGAMA)	2000	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 240,00
170	VISEIRA ACRILICO PROTETOR FACIAL	200	UNIDADES	R\$ 13,12	R\$ 262,40
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 372.090,28

LOTE - 08 ORAL E TÓPICO					
Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACARBOSE 50MG COMPRIMIDO	1250	COMPRIMIDO	R\$ 0,94	R\$ 1.175,00
2	ACEBROFILINA ADULT. 10MG/ML XPR 120 ML	1000	FRASCO	R\$ 11,37	R\$ 11.370,00
3	ACEBROFILINA PED 5 MG/ML XPR 120 ML	1000	FRASCO	R\$ 8,26	R\$ 8.260,00
4	ACETATO DE CLOSTEBOL E SULFATO DE NEOMICINA 30 G	50	BISNAGA	R\$ 21,64	R\$ 1.082,00
5	ACETILCISTEÍNA 200MG, SACHÊ 5 G	200	SACHÊ	R\$ 0,92	R\$ 184,00
6	ACETILCISTEÍNA 600MG. SACHÊ 5G	600	SACHÊ	R\$ 0,98	R\$ 588,00
7	ACICLOVIR 200MG	1250	COMPRIMIDO	R\$ 1,64	R\$ 2.050,00
8	ACICLOVIR 400MG	1250	COMPRIMIDO	R\$ 1,97	R\$ 2.462,50
9	ACICLOVIR 50MG/G	500	BISNAGA 10G	R\$ 3,48	R\$ 1.740,00
10	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	40000	COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
11	ÁCIDO ACETILSALICILICO 500MG	3000	COMPRIMIDO	R\$ 3,38	R\$ 338,00
12	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML 20ML GOTAS	100	FRASCO	R\$ 0,15	R\$ 375,00
13	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
14	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML	5000	FRASCO	R\$ 3,59	R\$ 17.950,00
15	ÁCIDO TRANEXAMICO 500MG	500	COMP	R\$ 4,63	R\$ 2.315,00
16	ACETATO DE RETINOL + COLECALCIFEROL 50000+10000UI/ML	100	FRASCO 20ML	R\$ 14,88	R\$ 1.488,00
17	ALBENDAZOL 40 MG / ML. FRASCO 10 ML	4000	FRASCO	R\$ 2,25	R\$ 9.000,00
18	ALBENDAZOL 400 MG	8000	COMPRIMIDO	R\$ 0,37	R\$ 2.960,00
19	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	1500	COMPRIMIDO	R\$ 1,02	R\$ 1.530,00
20	ALLEGRA PEDIÁTRICO 6MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60ML	30	FRASCOS	R\$ 70,21	R\$ 2.106,30
21	ALOPURINOL 100MG	3750	COMPRIMIDO	R\$ 0,24	R\$ 900,00
22	ALOPURINOL 300MG	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
23	AMBROXOL ADUL 30 MG/ML XPE. FRASCO 100 ML	1000	FRASCO	R\$ 4,73	R\$ 4.730,00
24	AMBROXOL PED 15MG/ML XPE. FRASCO 100 ML	1000	FRASCO	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00
25	AMILORIDA + HIDROCLOROTIAZIDA 2,5MG + 25MG	1250	COMPRIMIDO	R\$ 0,27	R\$ 337,50
26	AMINOFILINA 100MG	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 400,00



27	AMIODARONA 200MG	6250	COMPRIMIDO	R\$ 0,41	R\$ 2.562,50
28	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50 + 12,5MG	3000	COMPRIMIDO	R\$ 0,24	R\$ 720,00
29	ATENOLOL 100MG	10000	COMPRIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
30	ATENOLOL 25 MG	30000	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
31	ATENOLOL 50 MG	25000	COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00
32	ATENSINA 0,100 MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 280,00
33	ATORVASTATINA CÁLCICA 10MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 0,27	R\$ 270,00
34	ATORVASTATINA CÁLCICA 20MG	750	COMPRIMIDO	R\$ 0,37	R\$ 277,50
35	ATORVASTATINA CÁLCICA 40MG	800	COMPRIMIDO	R\$ 1,11	R\$ 888,00
36	ATORVASTATINA CÁLCICA 80MG	750	COMPRIMIDO	R\$ 1,75	R\$ 1.312,50
37	BECLOMETASONA 50MCG/DOSE	200	FRASCO	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
38	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML. FRASCO 60 ML	50	FRASCO	R\$ 7,44	R\$ 372,00
39	BESILATO DE ANLODIPINO + LOSARTANA POTÁSSICA 2,5MG + 50MG	500	COMPRIMIDO	R\$ 1,81	R\$ 905,00
40	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG	13000	COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 1.040,00
41	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 800,00
42	BETAMETASONA 2MG	250	COMPRIMIDO	R\$ 1,92	R\$ 480,00
43	BEZAFIBRATO 200MG	750	COMPRIMIDO	R\$ 0,86	R\$ 645,00
44	BIOZINC 2MG/0,5ML	100	FRASCO	R\$ 41,13	R\$ 4.113,00
45	BISACODIL 5MG	10000	COMPRIMIDO	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
46	BISSULFATO DE CLOPIDROGEL 75 MG	3024	COMPRIMIDO	R\$ 0,38	R\$ 1.149,12
47	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,250MG/ML GTS. FRASCO 20 ML	500	FRASCO	R\$ 1,61	R\$ 805,00
48	BROMOPIDA 4 MG / ML GOTAS. FRASCO 20 ML	100	FRASCO	R\$ 2,22	R\$ 222,00
49	BUDESONIDA 32MCG/DOSE REGISTRO	100	FRASCO	R\$ 33,72	R\$ 3.372,00
50	BUDESONIDA 50MCG/DOSE REGISTRO	100	FRASCO	R\$ 39,48	R\$ 3.948,00
51	BUDESONIDA 64MCG/DOSE REGISTRO	100	FRASCO	R\$ 41,85	R\$ 4.185,00
52	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	2000	COMP	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
53	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG + DIPIRONA 250 MG	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
54	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,27MG/ML + DIPIRONA 333,4MG/ML. FRASCO 10 ML	1000	FRASCO	R\$ 5,12	R\$ 5.120,00
55	CABERGOLINA 0,5MG	200	COMPRIMIDO	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00
56	CALCEOS KIDS SUSPENSÃO ORAL PEDIÁTRICO 200ML	30	FRASCO	R\$ 56,46	R\$ 1.693,80
57	CAPTOPRIL 25 MG	40000	COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00
58	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500MG + 400UI COMPRIMIDO REGISTRO ANVISA 1384100290375 - APRESENTAÇÃO FR C/ 60 CPR	50000	COMPRIMIDO	R\$ 0,29	R\$ 14.500,00
59	CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG (500MG DE CÁLCIO)	30000	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
60	CARDIDOPA + LECODOPA 25/250MG REGISTRO ANVISA 1029801070034	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
61	CARVAO VEGETAL MEDICINAL	1000	COMPRIMIDO	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
62	CARVEDILOL 12,5MG	11325	COMPRIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 1.585,50
63	CARVEDILOL 25MG	8750	COMPRIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 1.750,00
64	CARVEDILOL 3,125MG	7500	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 825,00
65	CARVEDILOL 6,25MG	7500	COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 675,00
66	CEFACLOR 250MG	300	COMPRIMIDO	R\$ 6,24	R\$ 1.872,00
67	CEFACLOR 500MG	300	COMPRIMIDO	R\$ 7,37	R\$ 2.211,00
68	CELECOXIBE 100MG	300	COMPRIMIDO	R\$ 3,10	R\$ 930,00
69	CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA 20+0,5+2,5MG/G. BISNAGA 30 G	200	BISNAGA	R\$ 9,93	R\$ 1.986,00



70	CETOCONAZOL 200MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 560,00
71	CETOCONAZOL SHAMPOO 2% FRASCO COM 100 ML	20	FRASCO	R\$ 7,46	R\$ 149,20
72	CETOPROFENO 100MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
73	CETOPROFENO 50MG	6250	COMPRIMIDO	R\$ 0,49	R\$ 3.062,50
74	CILOSTAZOL 100MG	1700	COMPRIMIDO	R\$ 0,52	R\$ 884,00
75	CILOSTAZOL 50MG	1700	COMPRIMIDO	R\$ 0,34	R\$ 578,00
76	CIMETIDINA 200MG	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
77	CINARIZINA 25MG	4000	COMPRIMIDO	R\$ 0,27	R\$ 1.080,00
78	CINARIZINA 75 MG	1500	COMPRIMIDO	R\$ 0,36	R\$ 540,00
79	CIPROFIBRATO 100MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 0,29	R\$ 290,00
80	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG	500	COMPRIMIDO	R\$ 0,46	R\$ 230,00
81	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG	40000	COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
82	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GTS. FRASCO 10 ML	2000	FRASCO	R\$ 2,62	R\$ 5.240,00
83	COLAGENASE 0,6 UI/G POMADA. BISNAGA 30 G	500	BISNAGA	R\$ 15,89	R\$ 7.945,00
84	COLECALCIFEROL 7000UI	1000	COMPRIMIDO	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00
85	COMPLEXO B	15000	COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 750,00
86	COMPLEXO B POLIVITAMÍNICO SOL. ORAL	100	FRASCO	R\$ 5,36	R\$ 536,00
87	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1/ML. FRASCO 120 ML	200	FRASCO	R\$ 4,91	R\$ 982,00
88	DEXAMETASONA 4MG	3000	COMPRIMIDO	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
89	DEXAMETASONA POMADA 1MG/G. BISNAGA 10 MG	5000	BISNAGA	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
90	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 500,00
91	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG / 5 ML SUSP. FRASCO 120 ML	3000	FRASCO	R\$ 3,62	R\$ 10.860,00
92	DEXFER(FERRIPOLIMALTOSE) 100MG/ML	500	FRASCO	R\$ 47,87	R\$ 23.935,00
93	DICLOFENACO 15 MG / ML GOTAS. FRASCO 20 ML	2000	FRASCO	R\$ 4,83	R\$ 9.660,00
94	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	2750	COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 220,00
95	DICLORIDRATO DE CETIRIZINA 10MG	250	COMPRIMIDO	R\$ 1,40	R\$ 350,00
96	DIGOXINA 0,25MG	4000	COMPRIMIDO	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00
97	DILTIAZEM 30MG	2500	COMPRIMIDO	R\$ 0,44	R\$ 1.100,00
98	DIMENIDRINATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 25/5 MG. FRASCO 30 ML	200	FRASCO	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00
99	DIMENIDRINATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50+10 MG	4000	COMPRIMIDO	R\$ 0,61	R\$ 2.440,00
100	DIMETICONA 40 MG	30000	COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
101	DIMETICONA 75 MG GTS. FRASCO 10 ML	5000	FRASCO	R\$ 2,07	R\$ 10.350,00
102	DIOSMINA 450MG + HISPERIDINA 50MG	500	COMPRIMIDO	R\$ 0,79	R\$ 395,00
103	DIOSMINA 900 MG + HISPERIDINA 100MG	1500	COMPRIMIDO	R\$ 1,45	R\$ 2.175,00
104	DIPIRONA 500/ML GTS. FRASCO 10 ML	10000	FRASCO	R\$ 1,73	R\$ 17.300,00
105	DIPIRONA 500MG	62000	COMPRIMIDO	R\$ 0,16	R\$ 9.920,00
106	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP. FRASCO 100 ML	200	FRASCO	R\$ 11,88	R\$ 2.376,00
107	DOMPERIDONA 10MG	4000	COMPRIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 680,00
108	DUTASTERIDA + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,5MG + 0,4MG	200	COMPRIMIDO	R\$ 2,51	R\$ 502,00
109	ENALAPRIL 10MG	15000	COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 600,00
110	ENALAPRIL 20 MG	85000	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 5.100,00
111	ENALAPRIL 5MG	16000	COMPRIMIDO	R\$ 0,07	R\$ 1.120,00
112	ESPIRONOLACTONA 100MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00
113	ESPIRONOLACTONA 25MG	6000	COMPRIMIDO	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
114	ESPIRONOLACTONA 50MG	3000	COMPRIMIDO	R\$ 0,41	R\$ 1.230,00
115	ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONORGESTREL + 0,15MG	6250	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 687,50



116	FINASTERIDA 5MG	2500	COMPRIMIDO	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
117	FLORATIL 100 MG	3000	COMPRIMIDO	R\$ 1,01	R\$ 3.030,00
118	FLUCONAZOL 150MG	10000	COMPRIMIDO	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00
119	FOSFATO DE DEXAMETAXONA + SULFATO DE NEOMICINA COLÍRIO. FRASCO 5 ML	20	FRASCO	R\$ 10,29	R\$ 205,80
120	FOSFATO DE PREDNISOLONA 3MG/ML. FRASCO 60 ML	1000	FRASCO	R\$ 10,09	R\$ 10.090,00
121	FRESH TEARS COLÍRIO 10ML	100	FRASCO	R\$ 56,25	R\$ 5.625,00
122	FUROSEMIDA 40MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
123	GLIBENCLAMIDA 5MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 800,00
124	GLICAZIDA 30 MG	18000	COMPRIMIDO	R\$ 0,18	R\$ 3.240,00
125	GLICEROL 0,831MG	400	SUPOSITÓRIO	R\$ 1,05	R\$ 420,00
126	GLICEROL 2,254MG	400	SUPOSITÓRIO	R\$ 1,22	R\$ 488,00
127	HEXOMEDINE COLUTORIO 50ML	25	FRASCO	R\$ 59,15	R\$ 1.478,75
128	HIDRALAZINA 50MG	2500	COMPRIMIDO	R\$ 0,46	R\$ 1.150,00
129	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	80000	COMPRIMIDO	R\$ 0,03	R\$ 2.400,00
130	HIDROCORTISONA 1% . BISNAGA 240 ML	150	BISNAGA	R\$ 10,24	R\$ 1.536,00
131	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 80MG+ HIDÓXIDO DE ALUMÍNIO 80MG + SIMETICONA 6MG/ML. FRASCO 240 ML	2000	FRASCO	R\$ 14,40	R\$ 28.800,00
132	HIDROXIZINE 2MG/ML 120ML	80	FRASCO	R\$ 13,77	R\$ 1.101,60
133	IBUPROFENO 300MG	30000	COMPRIMIDO	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
134	IBUPROFENO 50 MG/ML GOTAS. FRASCO 30 ML	15000	FRASCO	R\$ 2,93	R\$ 43.950,00
135	IBUPROFENO 600 MG	40000	COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00
136	IMIPRAMINA 10MG	1250	COMPRIMIDO	R\$ 0,75	R\$ 937,50
137	IMIPRAMINA 25MG	1250	COMPRIMIDO	R\$ 0,38	R\$ 475,00
138	ISOSSORBIDA DINIDRATO 10 MG	120	COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 33,60
139	ISOSSORBIDA DINIDRATO 5MG	360	COMPRINIDO SUBLINGUAL	R\$ 0,30	R\$ 108,00
140	ISOSSORBIDA MONINITRATO 20 MG	120	COMPRIMIDO	R\$ 0,99	R\$ 118,80
141	IVERMECTINA 6MG	3000	COMPRIMIDO	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
142	LACTULOSE LÍQUIDA. FRASCO 120 ML	500	FRASCO	R\$ 12,28	R\$ 6.140,00
143	LANSOPRAZOL 15MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 1,86	R\$ 3.720,00
144	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100/25MG REGISTRO ANVISA 1057306960043	3000	COMPRIMIDO	R\$ 1,08	R\$ 3.240,00
145	LEVONORGESTREL 0,75MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
146	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG	10000	COMPRIMIDO	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
147	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	10000	COMPRIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
148	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG	10000	COMPRIMIDO	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
149	LIDOCAÍNA GEL TÓPICO 20MG/G. BISNAGA 30 G	140	BISNAGA	R\$ 5,26	R\$ 736,40
150	LORATADINA 10 MG	12000	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
151	LORATADINA 1MG/ML SUSP. FRASCO 100 ML	500	FRASCO	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00
152	LOSARTANA 25MG	10000	COMPRIMIDO	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
153	LOSARTANA 50MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 0,31	R\$ 620,00
154	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	90000	COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 4.500,00
155	MALEATO DE TIMOLOL 0,5%	50	FRASCO	R\$ 3,17	R\$ 158,50
156	MALEATO DEXCLOFENIRAMINA+BETAMETASONA 0,4+0,05MG/ML XPE. FRASCO 120 ML	2000	FRASCO	R\$ 6,72	R\$ 13.440,00
157	MEBENDAZOL 100 MG	15000	COMPRIMIDO	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
158	MEBENDAZOL 20 MG/ML. FRASCO 30 ML	2000	FRASCO	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
159	MEDROXIPROGESTERONA 10MG COMP.	200	COMPRIMIDO	R\$ 1,40	R\$ 280,00
160	MELOXICAM 15MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 0,33	R\$ 330,00
161	MESALAZINA 1200MG	500	COMPRIMIDO	R\$ 8,31	R\$ 4.155,00



162	MESALAZINA 400MG	500	COMPRIMIDO	R\$ 0,99	R\$ 495,00
163	METFORMINA 500MG	10000	COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
164	METFORMINA 850 MG	80000	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00
165	METILDOPA 250 MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,61	R\$ 12.200,00
166	METILDOPA 500 MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00
167	METOTREXATO 2,5MG	250	COMPRIMIDO	R\$ 1,35	R\$ 337,50
168	MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G. BISNAGA 80 G	3000	BISNAGA	R\$ 4,66	R\$ 13.980,00
169	NALTREXONA 50MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 4,41	R\$ 8.820,00
170	NAPROXENO 550MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
171	NEBIVOLOL 5MG	200	COMPRIMIDO	R\$ 0,52	R\$ 104,00
172	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA C/10GR	10000	BISNAGA	R\$ 2,46	R\$ 24.600,00
173	NEUTROFER SUSPENSÃO 250MG/ML 30ML	80	FRASCO	R\$ 53,59	R\$ 4.287,20
174	NIFEDIPINA 10 MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$ 240,00
175	NIFEDIPINA 20 MG	70000	COMPRIMIDO	R\$ 0,16	R\$ 11.200,00
176	NIMESULIDA 100 MG	80000	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 8.800,00
177	NIMESULIDA 50 MG/ML GOTAS. FRASCO 15 ML	5000	FRASCO	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00
178	NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 100.000UI+200MG/G. BISNAGA 60 G	1000	BISNAGA	R\$ 6,92	R\$ 6.920,00
179	NISTATINA CREME VAGINAL 100.000UI/4G	2000	BISNAGA	R\$ 3,61	R\$ 7.220,00
180	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 1000 UI/ML COM DOSADOR	400	FRASCO	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00
181	OMCILON-A ORABASE 1MG/G POMADA 10G	30	TUBO	R\$ 4,63	R\$ 138,90
182	OMEPRAZOL 20 MG	150000	COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00
183	OMEPRAZOL 40MG	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
184	ONDANSETRONA 4MG	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
185	ONDANSETRONA 8MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
186	OPTIVE SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10ML	100	FRASCO	R\$ 52,49	R\$ 5.249,00
187	PANTOPRAZOL 20MG	500	COMPRIMIDO	R\$ 0,38	R\$ 190,00
188	PANTOPRAZOL 40MG	500	COMPRIMIDO	R\$ 0,70	R\$ 350,00
189	PARACETAMOL 200 MG/ML GTS. FRASCO 15 ML	10000	FRASCO	R\$ 1,57	R\$ 15.700,00
190	PARACETAMOL 500MG	90000	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 9.000,00
191	PASTA D ÁGUA PASTA REGISTRO	1000	FRASCO	R\$ 6,96	R\$ 6.960,00
192	PEG-LAX 8,5G SEM SABOR PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL CAIXA COM 14 ENVELOPES	100	CAIXA	R\$ 50,34	R\$ 5.034,00
193	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	500	COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 140,00
194	PERMETRINA 10MG/ML LOÇÃO R	300	FRASCO	R\$ 9,64	R\$ 2.892,00
195	PREDNISONA 20 MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
196	PREDNISONA 5MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
197	PROPRANOLOL 10MG	40000	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
198	PROPRANOLOL 40MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
199	RIFAMICINA SPRAY (RIFOCINA)	200	FRASCO	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00
200	RIVAROXABANA 10MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
201	RIVAROXABANA 15MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00
202	RIVAROXABANA 20MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00
203	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML XPE. FRASCO 120 ML	200	FRASCO	R\$ 1,87	R\$ 374,00
204	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE 200 DOSES+ APLICADOR	2000	FRASCO-SPRAY	R\$ 15,88	R\$ 31.760,00
205	SUPLEMENTO VITAMÍNICO INFANTIL REVITAM JÚNIOR 120ML	150	FRASCO	R\$ 23,79	R\$ 3.568,50
206	VALERATO DE BETAMETASONA 0,5 MG + SULFATO DE GENTAMICINA 1 MG + TOLNAFTATO 10 MCLIOQUINOL 10 MG. POMADA. BISNAGA 20 MG	300	BISNAGA	R\$ 12,64	R\$ 3.792,00



207	VARFARINA SÓDICA 5MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 0,90	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 786.634,47

LOTE - 09 CURATIVOS					
Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO FUSÍDICO 20MG/G, CREME 15G	350	BISNAGA	R\$ 41,20	R\$ 14.420,00
2	ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL - AGE - CURATEC 200 ML	220	FRASCO	R\$ 23,58	R\$ 5.187,60
3	ÁCIDO POLIACRÍLICO 2MG/G 10G	120	BISNAGA	R\$ 38,08	R\$ 4.569,60
4	ADESIVO HIDROFIBRA DE SILICONE-FORMATO SACRAL. 20X16,9	5	UNIDADE	R\$ 80,24	R\$ 401,20
5	ADESIVO HIDROFIBRA DE SILICONE-GERAL. 15CM X 15 CM	5	UNIDADE	R\$ 115,16	R\$ 575,80
6	ADESIVO HIDROFIBRA DE SILICONE-TROCANter. 19,8CM X 14CM	5	UNIDADE	R\$ 105,49	R\$ 527,45
7	ADMUC GEL ORAL 10G	120	BISNAGA	R\$ 116,87	R\$ 14.024,40
8	ATADURAS ELÁSTICAS - IGUAL OU SUPERIOR A NEXCARE - 1,30MX10CM	220	UNIDADE	R\$ 73,33	R\$ 16.132,60
9	BEPANTOL DERMA CREME 20 G	250	BISNAGA	R\$ 34,92	R\$ 8.730,00
10	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P.A-PURIFICADO. POTE 500 G	2	POTE	R\$ 80,15	R\$ 160,30
11	CREME PROTETOR BARREIRA. BISNAGA 100 G DERMAMON	100	BISNAGA	R\$ 72,79	R\$ 7.279,00
12	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO C/ PRATA. 10,5CM X 10,5 CM	30	UNIDADE	R\$ 18,20	R\$ 546,00
13	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE. 10CM X 10CM	10	UNIDADE	R\$ 24,27	R\$ 242,70
14	CURATIVO ESTÉRIL DE ALGINATO DE CÁLCIO. 10CM X 10CM	30	UNIDADE	R\$ 53,84	R\$ 1.615,20
15	CURATIVO FILME TRANSPARENTE DE FIXAÇÃO. 10CM X 10M	10	UNIDADE	R\$ 89,85	R\$ 898,50
16	CURATIVO HIDROFIBRA AG+ C/ PRATA. 10CM X 10CM	25	UNIDADE	R\$ 54,95	R\$ 1.373,75
17	CURATIVO HIDROFIBRA AG+ C/ PRATA. 15CM X 15CM	25	UNIDADE	R\$ 85,77	R\$ 2.144,25
18	DERMACYD SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 200ML	100	FRASCO	R\$ 28,01	R\$ 2.801,00
19	DERSANI ÓLEO 200 ML	200	FRASCO	R\$ 14,33	R\$ 2.866,00
20	ESENTA REMOVEDOR DE ADESIVO SPRAY 150 ML CONVATEC	70	FRASCO	R\$ 166,34	R\$ 11.643,80
21	ESPUMA COM PRATA. 10CM X 10 CM	10	UNIDADE	R\$ 75,28	R\$ 752,80
22	FISIOGEL A.I. AÇÃO CALMANTE LOÇÃO HIDRATANTE 200ML	20	FRASCO	R\$ 56,05	R\$ 1.121,00
23	GAZE DE RAYON-EMBEBIDA EM ÓLEO. 7,5CM X 7,5CM	100	UNIDADE	R\$ 15,67	R\$ 1.567,00
24	GEL DUODERM HIDROATIVO ESTÉRIL 15G CONVATEC	100	BISNAGA	R\$ 104,08	R\$ 3.122,40
25	HIDROGEL COM ALGINATO POMADA. BISNAGA 85G	30	BISNAGA	R\$ 41,30	R\$ 4.130,00



26	LOÇÃO HIDRATANTE-PIELSANA. FRASCO 200 ML	50	FRASCO	R\$ 56,93	R\$ 2.846,50
27	MALVATRICIN CREME DENTAL 50G	50	BISNAGA	R\$ 31,94	R\$ 1.597,00
28	MEMBRANA REGENERADORA POROSA. 2 A 3MM / 1 A 2MM	10	UNIDADE	R\$ 125,30	R\$ 1.253,00
29	MUPIROCINA 20MG/G 15G	50	BISNAGA	R\$ 38,10	R\$ 1.905,00
30	PERIOGARD 250ML S/ALCOOL INFANTIL	70	FRASCO	R\$ 32,01	R\$ 2.240,70
31	REDE TUBULAR ELÁSTICA CALIBRE 5 - 10 M (29 MM) POOLFIX	50	UNIDADE	R\$ 311,08	R\$ 15.554,00
32	REDE TUBULAR ELÁSTICA CALIBRE 6 - 10 M (57 MM) POOLFIX	50	UNIDADE	R\$ 735,98	R\$ 36.799,00
33	REDE TUBULAR ELÁSTICA CALIBRE 8 - 10 M (AZUL CLARO) POOLFIX	50	UNIDADE	R\$ 908,39	R\$ 45.419,50
34	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 250ML	100	FRASCO	R\$ 23,37	R\$ 2.337,00
35	SOLUÇÃO AQUOSA DE PHMB. FRASCO 350 ML	150	FRASCO	R\$ 127,50	R\$ 19.125,00
36	LENÇO UMEDECIDO SEM PERFUME 20CM-X-15CM PACOTE COM 50 UNIDADES	120	PACOTE	R\$ 14,27	R\$ 1.712,40
37	REGENERADOR LABIAL (IGUAL OU SUPERIOR A BEPANTOL)	30	UNIDADE	R\$ 34,32	R\$ 1.029,60
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 238.651,05

LEIA-SE:

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO R\$ 7.600.742,00 (sete milhões, seiscentos mil, setecentos e quarenta e dois reais).

LOTE - 02 SONDAS EM GERAL					
Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25X0,7 MM	2000	UNIDADE	R\$ 0,34	R\$ 680,00
2	AGULHA DESC. 13 X 4,5 MM	40000	UNIDADE	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00
3	AGULHA DESC. 20 X 5,5 MM	40000	UNIDADE	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
4	AGULHA DESC. 25 X 7 MM	40000	UNIDADE	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00
5	AGULHA DESC. 30 X 8 MM	40000	UNIDADE	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00
6	AGULHA DESC. 40 X 12 MM	10000	UNIDADE	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
7	AGULHA DESC. PARA RAQUI DE 25X90CM	250	UNIDADE	R\$ 3,72	R\$ 930,00
8	AGULHA EPIDURAL TUOHY 16GX3 ½	50	UNIDADE	R\$ 4,08	R\$ 204,00
9	AGULHA PERIDURAL DESCARTÁVEL 18X3 ½	100	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 390,00
10	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL 60 MM IGUAL OU SUPERIOR A CONVATEC	2500	UNIDADE	R\$ 10,99	R\$ 27.475,00
11	BOLSA DE COLOSTOMIA PERMANENTE	250	UNIDADE	R\$ 14,28	R\$ 3.570,00
12	CAIXA TÉRMICA DE POLIURETANO 15 L	10	UNIDADE	R\$ 65,91	R\$ 659,10
13	CAIXA TÉRMICA DE POLIURETANO 24 L	10	UNIDADE	R\$ 82,03	R\$ 820,30
14	CAIXA TÉRMICA DE POLIURETANO 36 L	10	UNIDADE	R\$ 157,39	R\$ 1.573,90
15	CANHÃO PARA COLETA A VÁCUO	1000	UNIDADE	R\$ 0,43	R\$ 430,00
16	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA	20	UNIDADE	R\$ 20,05	R\$ 401,00



17	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14 G X 45MM DE MARCA IGUAL O SUPERIOR A DESCARPACK/SOLIDOR	4000	UNIDADE	R\$ 0,93	R\$ 3.720,00
18	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16 G X 45MM DE MARCA IGUAL O SUPERIOR A DESCARPACK/SOLIDOR	3000	UNIDADE	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00
19	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G X 32MM DE MARCA IGUAL O SUPERIOR A DESCARPACK/SOLIDOR	3000	UNIDADE	R\$ 0,96	R\$ 2.880,00
20	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G X 32MM DE MARCA IGUAL O SUPERIOR A DESCARPACK/SOLIDOR	10000	UNIDADE	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00
21	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G X 25MM DE MARCA IGUAL O SUPERIOR A DESCARPACK/SOLIDOR	10000	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00
22	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 G X 19MM DE MARCA IGUAL O SUPERIOR A DESCARPACK/SOLIDOR	10000	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00
23	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	3000	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
24	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	1500	UNIDADE	R\$ 1,53	R\$ 2.295,00
25	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS NEONATAL	500	UNIDADE	R\$ 1,59	R\$ 795,00
26	CATETER UMBILICAL Nº 4,0 MONO LÚMEN,ESTÉRIL À MOX. DE ZINCO. ISENTO DE LÁTEX, CONEXÃO LUER, APIROGÊNICO, RADIOPACO E ATÓXICO	10	UNIDADE	R\$ 15,29	R\$ 152,90
27	CATETER UMBILICAL Nº 5,0 MONO LÚMEN,ESTÉRIL À MOX. DE ZINCO. ISENTO DE LÁTEX, CONEXÃO LUER, APIROGÊNICO, RADIOPACO E ATÓXICO	10	UNIDADE	R\$ 15,71	R\$ 157,10
28	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN N º16	50	KIT	R\$ 117,21	R\$ 5.860,50
29	COLETOR DE URINA INFANTIL	2500	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 2.100,00
30	COLETOR DE URINA TIPO BOLSA SISTEMA ABERTO 2L	2500	UNIDADE	R\$ 0,83	R\$ 2.075,00
31	COLETOR DE URINA TIPO BOLSA SISTEMA FECHADO 2L	2500	UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 14.000,00
32	COLETOR DE URINA UNIVERSAL	6000	UNIDADE	R\$ 0,61	R\$ 3.660,00
33	CURATIVO ADESIVO REDONDO NA COR BEGE CX COM 500	20	CAIXA	R\$ 3,24	R\$ 64,80
34	DRENO DE PENROSE ESTERILIZADO Nº 1,2,3,4	100	UNIDADE	R\$ 5,02	R\$ 502,00
35	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO Nº 28	20	UNIDADE	R\$ 46,87	R\$ 937,40



36	DRENO DE TÓRAX-FRASCO DE PVC CRISTAL RÍGIDO, GRADUADO A CADA 50ML, COM CAPACIDADE 2.000 ML.TAMPA DE ROSCA RÁPIDA COM 3 VIAS, SENDO 01 VIA DO PACIENTE COM IDENTIFICAÇÃO, EXTENSÃO DE PVC CRISTAL COM 1,20M, PINÇA PLANA CORTA-FLUXO E ESPIRAL PLÁSTICO PARA IMPEDIR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSÃO QUE ALCANÇA O FUNDO DO FRASCO (SELO D'ÁGUA).SEGUNDA VIA ABERTA PARA O AMBIENTE, TAMBÉM SERVINDO COMO EXTENSÃO DO DRENO.TERCEIRA VIA FECHADA. LIVRE DE LÁTEX.ESTERELIZADO EM ETO.	10	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 8,40
37	EQUIPO COM INFUSOR DE DUAS VIAS COM CLAMP (MULTIVIAS)	2500	UNIDADE	R\$ 1,54	R\$ 3.850,00
38	EQUIPO MACROGOTAS COM INFUSOR LATERAL COM CLAMP	15000	UNIDADE	R\$ 6,58	R\$ 98.700,00
39	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL	1000	UNIDADE	R\$ 2,41	R\$ 2.410,00
40	EQUIPO MICROGOTAS COM INFUSOR LATERAL COM	1000	UNIDADE	R\$ 4,51	R\$ 4.510,00
41	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	1500	UNIDADE	R\$ 126,67	R\$ 190.005,00
42	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 1-0 C/ AGULHA 5,0 CM CAIXA C/ 24	30	CAIXA	R\$ 119,35	R\$ 3.580,50
43	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA 3,0 CM CAIXA C/ 24	30	CAIXA	R\$ 117,33	R\$ 3.519,90
44	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 4,0 CM CAIXA C/ 24	30	CAIXA	R\$ 115,30	R\$ 3.459,00
45	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA 4,0 CM CAIXA C/ 24	30	CAIXA	R\$ 125,04	R\$ 3.751,20
46	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA 4,0 CM CAIXA C/ 24	30	CAIXA	R\$ 119,58	R\$ 3.587,40
47	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA 3,0 CM CAIXA C/ 24	30	CAIXA	R\$ 116,71	R\$ 3.501,30
48	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA 2,0 CM CAIXA C/ 24	30	CAIXA	R\$ 60,04	R\$ 1.801,20
49	FIO GUIA PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO	25	UNIDADE	R\$ 64,30	R\$ 1.607,50
50	FIO GUIA PARA TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL	25	UNIDADE	R\$ 3,37	R\$ 84,25
51	FIO LINHO COM AGULHA 3CM Nº 0	300	UNIDADE	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00
52	FIO LINHO COM AGULHA 3CM Nº 20	300	UNIDADE	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00
53	FIO LINHO COM AGULHA 3CM Nº 30	300	UNIDADE	R\$ 1,17	R\$ 351,00
54	FIO MONONYLON COM AGULHA CORTANTE 3CM Nº 40	300	UNIDADE	R\$ 1,19	R\$ 357,00
55	FIO MONONYLON COM AGULHA CORTANTE 3CM Nº 50	300	UNIDADE	R\$ 1,13	R\$ 339,00
56	FIO MONONYLON COM AGULHA CORTANTE 3CM Nº 60	300	UNIDADE	R\$ 1,18	R\$ 354,00
57	FIO MONONYLON COM AGULHA CORTANTE 4CM Nº 30	300	UNIDADE	R\$ 1,07	R\$ 321,00
58	FIO MONONYLON COM AGULHA CORTANTE 5CM Nº 0	300	UNIDADE	R\$ 1,19	R\$ 357,00



59	FIO MONONYLON COM AGULHA CORTANTE 5CM Nº 20	300	UNIDADE	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00
60	FIO VICRYL COM AGULHA POLIGLACTINA Nº 00	100	UNIDADE	R\$ 9,07	R\$ 907,00
61	FIO VICRYL COM AGULHA POLIGLACTINA Nº 20	100	UNIDADE	R\$ 9,55	R\$ 955,00
62	FIO VICRYL COM AGULHA POLIGLACTINA Nº 40	100	UNIDADE	R\$ 1,27	R\$ 127,00
63	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML NÃO ESTÉRIL (COMPATÍVEL C/ O EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL LICITADO)	100	UNIDADE	R\$ 89,41	R\$ 8.941,00
64	INTRODUTOR BOUGIE ARTICULADO	50	CAIXA	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00
65	LAMINA DE BISTURI Nº 10 CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	R\$ 19,90	R\$ 995,00
66	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	R\$ 20,01	R\$ 1.000,50
67	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	R\$ 20,51	R\$ 1.025,50
68	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	R\$ 21,64	R\$ 1.082,00
69	LAMINA DE BISTURI Nº 21 CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	R\$ 20,74	R\$ 1.037,00
70	LAMINA DE BISTURI Nº 22 CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	R\$ 0,20	R\$ 10,00
71	LANCETAS AUTOMÁTICA, ESPESSURA ULTRA FINA, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, EM CONFORMIDADE COM A NR 32	6000	CAIXA COM 100	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00
72	SCALP Nº 19	5000	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
73	SCALP Nº 21	13000	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 3.250,00
74	SCALP Nº 23	13000	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 3.250,00
75	SCALP Nº 25	5000	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
76	SCALP Nº 27	5000	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
77	SCALP PARA COLETA Á VÁCUO Nº23	500	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 200,00
78	SCALP PARA COLETA Á VÁCUO Nº25	500	UNIDADE	R\$ 0,56	R\$ 280,00
79	SERINGA DESC. 1 ML C/ AGULHA SLIP 13X4,5 MM	25000	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 6.000,00
80	SERINGA DESC. 10 ML C/ AGULHA 25 X 7 MM	50000	UNIDADE	R\$ 0,33	R\$ 16.500,00
81	SERINGA DESC. 20 ML C/ AGULHA 25 X 7 MM	30000	UNIDADE	R\$ 1,41	R\$ 42.300,00
82	SERINGA DESC. 3 ML C/ AGULHA 25 X 7 MM	25000	UNIDADE	R\$ 12,97	R\$ 324.250,00
83	SERINGA DESC. 5 ML C/ AGULHA 25 X 7 MM	50000	UNIDADE	R\$ 13,93	R\$ 696.500,00
84	SERINGA DESC. 60 ML S/ AGULHA	20000	UNIDADE	R\$ 11,17	R\$ 223.400,00
85	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SILICONE Nº 06	100	UNIDADE	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00
86	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SILICONE Nº 08	100	UNIDADE	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
87	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SILICONE Nº 10	100	UNIDADE	R\$ 7,97	R\$ 797,00
88	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SILICONE Nº 12	100	UNIDADE	R\$ 9,23	R\$ 923,00



89	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SILICONE Nº 14	100	UNIDADE	R\$ 8,81	R\$ 881,00
90	SONDA COM BALÃO Nº 5,0 ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA	50	UNIDADE	R\$ 11,24	R\$ 562,00
91	SONDA COM BALÃO Nº 5,5 ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA	50	UNIDADE	R\$ 11,31	R\$ 565,50
92	SONDA COM BALÃO Nº 6,0 ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA	50	UNIDADE	R\$ 12,84	R\$ 642,00
93	SONDA COM BALÃO Nº 7,0 ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA	50	UNIDADE	R\$ 13,05	R\$ 652,50
94	SONDA COM BALÃO Nº 7,5 ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA	50	UNIDADE	R\$ 7,72	R\$ 386,00
95	SONDA COM BALÃO Nº 8,0 ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA	100	UNIDADE	R\$ 7,94	R\$ 794,00
96	SONDA COM BALÃO Nº 8,5 ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA	50	UNIDADE	R\$ 8,96	R\$ 448,00
97	SONDA ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA COM BALÃO Nº 2,0	50	UNIDADE	R\$ 9,65	R\$ 482,50
98	SONDA ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA COM BALÃO Nº 2,5	50	UNIDADE	R\$ 8,80	R\$ 440,00
99	SONDA ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA COM BALÃO Nº 3,0	50	UNIDADE	R\$ 8,88	R\$ 444,00
100	SONDA ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA COM BALÃO Nº 3,5	50	UNIDADE	R\$ 3,14	R\$ 157,00
101	SONDA ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA COM BALÃO Nº 4,0	50	UNIDADE	R\$ 3,46	R\$ 173,00
102	SONDA ENDOTRAQUEAL (ORAL/NASAL) ARAMADA COM BALÃO Nº 4,5	50	UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 199,50
103	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 08	50	UNIDADE	R\$ 3,47	R\$ 173,50
104	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 10	50	UNIDADE	R\$ 3,83	R\$ 191,50
105	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 12	50	UNIDADE	R\$ 3,59	R\$ 179,50
106	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 14	50	UNIDADE	R\$ 3,64	R\$ 182,00
107	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 16	100	UNIDADE	R\$ 3,67	R\$ 367,00
108	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 18	100	UNIDADE	R\$ 3,73	R\$ 373,00
109	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 20	100	UNIDADE	R\$ 4,67	R\$ 467,00
110	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 22	100	UNIDADE	R\$ 4,65	R\$ 465,00
111	SONDA FOLEY 02 VIAS ESTÉRIL Nº 24	100	UNIDADE	R\$ 4,78	R\$ 478,00
112	SONDA FOLEY 03 VIAS ESTÉRIL Nº 16	20	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 90,00
113	SONDA FOLEY 03 VIAS ESTÉRIL Nº 18	20	UNIDADE	R\$ 4,72	R\$ 94,40
114	SONDA FOLEY 03 VIAS ESTÉRIL Nº 20	20	UNIDADE	R\$ 0,61	R\$ 12,20
115	SONDA FOLEY 03 VIAS ESTÉRIL Nº 22	20	UNIDADE	R\$ 0,66	R\$ 13,20
116	SONDA FOLEY 03 VIAS ESTÉRIL Nº 24	20	UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 13,80
117	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 04	400	UNIDADE	R\$ 0,71	R\$ 284,00
118	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 06	400	UNIDADE	R\$ 0,74	R\$ 296,00
119	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 08	400	UNIDADE	R\$ 0,79	R\$ 316,00



120	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 10	400	UNIDADE	R\$ 0,83	R\$ 332,00
121	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 12	400	UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 356,00
122	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 14	400	UNIDADE	R\$ 0,92	R\$ 368,00
123	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 16	400	UNIDADE	R\$ 1,01	R\$ 404,00
124	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 18	400	UNIDADE	R\$ 1,06	R\$ 424,00
125	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 20	400	UNIDADE	R\$ 1,07	R\$ 428,00
126	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 04	400	UNIDADE	R\$ 1,17	R\$ 468,00
127	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 06	400	UNIDADE	R\$ 1,25	R\$ 500,00
128	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 08	400	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 520,00
129	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 10	400	UNIDADE	R\$ 1,34	R\$ 536,00
130	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 12	400	UNIDADE	R\$ 1,41	R\$ 564,00
131	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 14	400	UNIDADE	R\$ 1,47	R\$ 588,00
132	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 16	400	UNIDADE	R\$ 1,51	R\$ 604,00
133	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 18	400	UNIDADE	R\$ 1,56	R\$ 624,00
134	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 20	400	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 480,00
135	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 22	400	UNIDADE	R\$ 1,23	R\$ 492,00
136	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 24	400	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 512,00
137	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 12	300	UNIDADE	R\$ 1,35	R\$ 405,00
138	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 14	300	UNIDADE	R\$ 1,38	R\$ 414,00
139	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 16	300	UNIDADE	R\$ 1,42	R\$ 426,00
140	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 18	300	UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 255,00
141	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 20	300	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 270,00
142	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 22	300	UNIDADE	R\$ 0,94	R\$ 282,00
143	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 04	200	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 190,00
144	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 06	200	UNIDADE	R\$ 1,06	R\$ 212,00
145	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 08	200	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 256,00
146	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 10	200	UNIDADE	R\$ 1,31	R\$ 262,00
147	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 12	200	UNIDADE	R\$ 1,35	R\$ 270,00
148	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 14	200	UNIDADE	R\$ 1,37	R\$ 274,00
149	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 16	200	UNIDADE	R\$ 0,57	R\$ 114,00
150	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 18	200	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 120,00
151	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 20	200	UNIDADE	R\$ 0,61	R\$ 122,00
152	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 04	500	UNIDADE	R\$ 0,64	R\$ 320,00
153	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 06	500	UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 345,00
154	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 08	500	UNIDADE	R\$ 0,72	R\$ 360,00
155	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 10	500	UNIDADE	R\$ 0,76	R\$ 380,00



156	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 12	500	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 400,00
157	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 14	500	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 450,00
158	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 16	500	UNIDADE	R\$ 0,94	R\$ 470,00
159	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 18	500	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 500,00
160	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 20	500	UNIDADE	R\$ 12,77	R\$ 6.385,00
161	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 22	500	UNIDADE	R\$ 1,76	R\$ 880,00
162	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 24	500	UNIDADE	R\$ 139,69	R\$ 69.845,00
163	SUORTE DE TUBO ORO TRAQUEAL	10	UNIDADE	R\$ 0,62	R\$ 6,20
164	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO TAM. 19 MM X 250MM	120	UNIDADE	R\$ 0,61	R\$ 73,20
165	TELA PROTÉSICA CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO. NÃO DESFIA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, USO EM CIRURGIAS DE REPARAÇÃO DE ÓRGÃOS E PREVENÇÃO DE HÉRNIAS. TAMANHO 26CM X 36CM	12	UNIDADE	R\$ 0,51	R\$ 6,12
166	TUBO PARA COLETA Á VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO NA PAREDE DO TUBO + GEL ATIVADOR-TAMPA AMARELA	2400	UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 1.656,00
167	TUBO PARA COLETA Á VÁCUO TAMPA ROXA	3500	UNIDADE	R\$ 21,04	R\$ 73.640,00
168	TUBO PARA COLETA Á VÁCUO TAMPA VERMELHA	3000	UNIDADE	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00
169	TUBO PARA COLETA Á VÁCUO TAMPA(COAGULOGRAMA)	2000	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 960,00
170	VISEIRA ACRILICO PROTETOR FACIAL	200	UNIDADES	R\$ 13,12	R\$ 2.624,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 1.990.277,27

LOTE - 08 ORAL E TÓPICO					
Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACARBOSE 50MG COMPRIMIDO	1250	COMPRIMIDO	R\$ 0,94	R\$ 1.175,00
2	ACEBROFILINA ADULT. 10MG/ML XPR 120 ML	1000	FRASCO	R\$ 11,37	R\$ 11.370,00
3	ACEBROFILINA PED 5 MG/ML XPR 120 ML	1000	FRASCO	R\$ 8,26	R\$ 8.260,00
4	ACETATO DE CLOSTEBOL E SULFATO DE NEOMICINA 30 G	50	BISNAGA	R\$ 21,64	R\$ 1.082,00
5	ACETILCISTEÍNA 200MG, SACHÊ 5 G	200	SACHÊ	R\$ 0,92	R\$ 184,00
6	ACETILCISTEÍNA 600MG. SACHÊ 5G	600	SACHÊ	R\$ 0,98	R\$ 588,00
7	ACICLOVIR 200MG	1250	COMPRIMIDO	R\$ 1,64	R\$ 2.050,00
8	ACICLOVIR 400MG	1250	COMPRIMIDO	R\$ 1,97	R\$ 2.462,50
9	ACICLOVIR 50MG/G	500	BISNAGA 10G	R\$ 3,48	R\$ 1.740,00
10	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	40000	COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
11	ÁCIDO ACETILSALICILICO 500MG	3000	COMPRIMIDO	R\$ 3,38	R\$ 10.140,00
12	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML 20ML GOTAS	100	FRASCO	R\$ 0,15	R\$ 15,00
13	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
14	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML	5000	FRASCO	R\$ 3,59	R\$ 17.950,00
15	ÁCIDO TRANEXAMICO 500MG	500	COMP	R\$ 4,63	R\$ 2.315,00
16	ACETATO DE RETINOL + COLECALCIFEROL 50000+10000UI/ML	100	FRASCO 20ML	R\$ 14,88	R\$ 1.488,00
17	ALBENDAZOL 40 MG / ML. FRASCO 10 ML	4000	FRASCO	R\$ 2,25	R\$ 9.000,00
18	ALBENDAZOL 400 MG	8000	COMPRIMIDO	R\$ 0,37	R\$ 2.960,00



19	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	1500	COMPRIMIDO	R\$ 1,02	R\$ 1.530,00
20	ALLEGRA PEDIÁTRICO 6MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60ML	30	FRASCOS	R\$ 70,21	R\$ 2.106,30
21	ALOPURINOL 100MG	3750	COMPRIMIDO	R\$ 0,24	R\$ 900,00
22	ALOPURINOL 300MG	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
23	AMBROXOL ADUL 30 MG/ML XPE. FRASCO 100 ML	1000	FRASCO	R\$ 4,73	R\$ 4.730,00
24	AMBROXOL PED 15MG/ML XPE. FRASCO 100 ML	1000	FRASCO	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00
25	AMILORIDA + HIDROCLOROTIAZIDA 2,5MG + 25MG	1250	COMPRIMIDO	R\$ 0,27	R\$ 337,50
26	AMINOFILINA 100MG	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 400,00
27	AMIODARONA 200MG	6250	COMPRIMIDO	R\$ 0,41	R\$ 2.562,50
28	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50 + 12,5MG	3000	COMPRIMIDO	R\$ 0,24	R\$ 720,00
29	ATENOLOL 100MG	10000	COMPRIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
30	ATENOLOL 25 MG	30000	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
31	ATENOLOL 50 MG	25000	COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00
32	ATENSINA 0,100 MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 280,00
33	ATORVASTATINA CÁLCICA 10MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 0,27	R\$ 270,00
34	ATORVASTATINA CÁLCICA 20MG	750	COMPRIMIDO	R\$ 0,37	R\$ 277,50
35	ATORVASTATINA CÁLCICA 40MG	800	COMPRIMIDO	R\$ 1,11	R\$ 888,00
36	ATORVASTATINA CÁLCICA 80MG	750	COMPRIMIDO	R\$ 1,75	R\$ 1.312,50
37	BECLOMETASONA 50MCG/DOSE	200	FRASCO	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
38	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML. FRASCO 60 ML	50	FRASCO	R\$ 7,44	R\$ 372,00
39	BESILATO DE ANLODIPINO + LOSARTANA POTÁSSICA 2,5MG + 50MG	500	COMPRIMIDO	R\$ 1,81	R\$ 905,00
40	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG	13000	COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 1.040,00
41	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 800,00
42	BETAMETASONA 2MG	250	COMPRIMIDO	R\$ 1,92	R\$ 480,00
43	BEZAFIBRATO 200MG	750	COMPRIMIDO	R\$ 0,86	R\$ 645,00
44	BIOZINC 2MG/0,5ML	100	FRASCO	R\$ 41,13	R\$ 4.113,00
45	BISACODIL 5MG	10000	COMPRIMIDO	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
46	BISSULFATO DE CLOPIDROGEL 75 MG	3024	COMPRIMIDO	R\$ 0,38	R\$ 1.149,12
47	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,250MG/ML GTS. FRASCO 20 ML	500	FRASCO	R\$ 1,61	R\$ 805,00
48	BROMOPIDA 4 MG / ML GOTAS. FRASCO 20 ML	100	FRASCO	R\$ 2,22	R\$ 222,00
49	BUDESONIDA 32MCG/DOSE REGISTRO	100	FRASCO	R\$ 33,72	R\$ 3.372,00
50	BUDESONIDA 50MCG/DOSE REGISTRO	100	FRASCO	R\$ 39,48	R\$ 3.948,00
51	BUDESONIDA 64MCG/DOSE REGISTRO	100	FRASCO	R\$ 41,85	R\$ 4.185,00
52	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	2000	COMP	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
53	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG + DIPIRONA 250 MG	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
54	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,27MG/ML + DIPIRONA 333,4MG/ML. FRASCO 10 ML	1000	FRASCO	R\$ 5,12	R\$ 5.120,00
55	CABERGOLINA 0,5MG	200	COMPRIMIDO	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00
56	CALCEOS KIDS SUSPENSÃO ORAL PEDIÁTRICO 200ML	30	FRASCO	R\$ 56,46	R\$ 1.693,80
57	CAPTOPRIL 25 MG	40000	COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00
58	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500MG + 400UI COMPRIMIDO REGISTRO ANVISA 1384100290375 - APRESENTAÇÃO FR C/ 60 CPR	50000	COMPRIMIDO	R\$ 0,29	R\$ 14.500,00
59	CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG (500MG DE CÁLCIO)	30000	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
60	CARDIDOPA + LECODOPA 25/250MG REGISTRO ANVISA 1029801070034	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00



61	CARVAO VEGETAL MEDICINAL	1000	COMPRIMIDO	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
62	CARVEDILOL 12,5MG	11325	COMPRIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 1.585,50
63	CARVEDILOL 25MG	8750	COMPRIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 1.750,00
64	CARVEDILOL 3,125MG	7500	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 825,00
65	CARVEDILOL 6,25MG	7500	COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 675,00
66	CEFACLOL 250MG	300	COMPRIMIDO	R\$ 6,24	R\$ 1.872,00
67	CEFACLOL 500MG	300	COMPRIMIDO	R\$ 7,37	R\$ 2.211,00
68	CELECOXIBE 100MG	300	COMPRIMIDO	R\$ 3,10	R\$ 930,00
69	CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA 20+0,5+2,5MG/G. BISNAGA 30 G	200	BISNAGA	R\$ 9,93	R\$ 1.986,00
70	CETOCONAZOL 200MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 560,00
71	CETOCONAZOL SHAMPOO 2% FRASCO COM 100 ML	20	FRASCO	R\$ 7,46	R\$ 149,20
72	CETOPROFENO 100MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
73	CETOPROFENO 50MG	6250	COMPRIMIDO	R\$ 0,49	R\$ 3.062,50
74	CILOSTAZOL 100MG	1700	COMPRIMIDO	R\$ 0,52	R\$ 884,00
75	CILOSTAZOL 50MG	1700	COMPRIMIDO	R\$ 0,34	R\$ 578,00
76	CIMETIDINA 200MG	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
77	CINARIZINA 25MG	4000	COMPRIMIDO	R\$ 0,27	R\$ 1.080,00
78	CINARIZINA 75 MG	1500	COMPRIMIDO	R\$ 0,36	R\$ 540,00
79	CIPROFIBRATO 100MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 0,29	R\$ 290,00
80	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG	500	COMPRIMIDO	R\$ 0,46	R\$ 230,00
81	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG	40000	COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
82	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GTS. FRASCO 10 ML	2000	FRASCO	R\$ 2,62	R\$ 5.240,00
83	COLAGENASE 0,6 UI/G POMADA. BISNAGA 30 G	500	BISNAGA	R\$ 15,89	R\$ 7.945,00
84	COLECALCIFEROL 7000UI	1000	COMPRIMIDO	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00
85	COMPLEXO B	15000	COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 750,00
86	COMPLEXO B POLIVITAMÍNICO SOL. ORAL	100	FRASCO	R\$ 5,36	R\$ 536,00
87	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1/ML. FRASCO 120 ML	200	FRASCO	R\$ 4,91	R\$ 982,00
88	DEXAMETASONA 4MG	3000	COMPRIMIDO	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
89	DEXAMETASONA POMADA 1MG/G. BISNAGA 10 MG	5000	BISNAGA	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
90	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 500,00
91	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG / 5 ML SUSP. FRASCO 120 ML	3000	FRASCO	R\$ 3,62	R\$ 10.860,00
92	DEXFER(FERRIPOLIMALTOSE) 100MG/ML	500	FRASCO	R\$ 47,87	R\$ 23.935,00
93	DICLOFENACO 15 MG / ML GOTAS. FRASCO 20 ML	2000	FRASCO	R\$ 4,83	R\$ 9.660,00
94	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	2750	COMPRIMIDO	R\$ 0,08	R\$ 220,00
95	DICLORIDRATO DE CETIRIZINA 10MG	250	COMPRIMIDO	R\$ 1,40	R\$ 350,00
96	DIGOXINA 0,25MG	4000	COMPRIMIDO	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00
97	DILTIAZEM 30MG	2500	COMPRIMIDO	R\$ 0,44	R\$ 1.100,00
98	DIMENIDRINATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 25/5 MG. FRASCO 30 ML	200	FRASCO	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00
99	DIMENIDRINATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50+10 MG	4000	COMPRIMIDO	R\$ 0,61	R\$ 2.440,00
100	DIMETICONA 40 MG	30000	COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
101	DIMETICONA 75 MG GTS. FRASCO 10 ML	5000	FRASCO	R\$ 2,07	R\$ 10.350,00
102	DIOSMINA 450MG + HISPERIDINA 50MG	500	COMPRIMIDO	R\$ 0,79	R\$ 395,00
103	DIOSMINA 900 MG + HISPERIDINA 100MG	1500	COMPRIMIDO	R\$ 1,45	R\$ 2.175,00
104	DIPIRONA 500/ML GTS. FRASCO 10 ML	10000	FRASCO	R\$ 1,73	R\$ 17.300,00
105	DIPIRONA 500MG	62000	COMPRIMIDO	R\$ 0,16	R\$ 9.920,00
106	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP. FRASCO 100 ML	200	FRASCO	R\$ 11,88	R\$ 2.376,00



107	DOMPERIDONA 10MG	4000	COMPRIMIDO	R\$ 0,17	R\$ 680,00
108	DUTASTERIDA + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,5MG + 0,4MG	200	COMPRIMIDO	R\$ 2,51	R\$ 502,00
109	ENALAPRIL 10MG	15000	COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 600,00
110	ENALAPRIL 20 MG	85000	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 5.100,00
111	ENALAPRIL 5MG	16000	COMPRIMIDO	R\$ 0,07	R\$ 1.120,00
112	ESPIRONOLACTONA 100MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00
113	ESPIRONOLACTONA 25MG	6000	COMPRIMIDO	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
114	ESPIRONOLACTONA 50MG	3000	COMPRIMIDO	R\$ 0,41	R\$ 1.230,00
115	ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONORGESTREL + 0,15MG	6250	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 687,50
116	FINASTERIDA 5MG	2500	COMPRIMIDO	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
117	FLORATIL 100 MG	3000	COMPRIMIDO	R\$ 1,01	R\$ 3.030,00
118	FLUCONAZOL 150MG	10000	COMPRIMIDO	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00
119	FOSFATO DE DEXAMETAXONA + SULFATO DE NEOMICINA COLÍRIO. FRASCO 5 ML	20	FRASCO	R\$ 10,29	R\$ 205,80
120	FOSFATO DE PREDNISOLONA 3MG/ML. FRASCO 60 ML	1000	FRASCO	R\$ 10,09	R\$ 10.090,00
121	FRESH TEARS COLÍRIO 10ML	100	FRASCO	R\$ 56,25	R\$ 5.625,00
122	FUROSEMIDA 40MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
123	GLIBENCLAMIDA 5MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 800,00
124	GLICAZIDA 30 MG	18000	COMPRIMIDO	R\$ 0,18	R\$ 3.240,00
125	GLICEROL 0,831MG	400	SUPOSITÓRIO	R\$ 1,05	R\$ 420,00
126	GLICEROL 2,254MG	400	SUPOSITÓRIO	R\$ 1,22	R\$ 488,00
127	HEXOMEDINE COLUTORIO 50ML	25	FRASCO	R\$ 59,15	R\$ 1.478,75
128	HIDRALAZINA 50MG	2500	COMPRIMIDO	R\$ 0,46	R\$ 1.150,00
129	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	80000	COMPRIMIDO	R\$ 0,03	R\$ 2.400,00
130	HIDROCORTISONA 1% . BISNAGA 240 ML	150	BISNAGA	R\$ 10,24	R\$ 1.536,00
131	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 80MG+ HIDÓXIDO DE ALUMÍNIO 80MG + SIMETICONA 6MG/ML. FRASCO 240 ML	2000	FRASCO	R\$ 14,40	R\$ 28.800,00
132	HIDROXIZINE 2MG/ML 120ML	80	FRASCO	R\$ 13,77	R\$ 1.101,60
133	IBUPROFENO 300MG	30000	COMPRIMIDO	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
134	IBUPROFENO 50 MG/ML GOTAS. FRASCO 30 ML	15000	FRASCO	R\$ 2,93	R\$ 43.950,00
135	IBUPROFENO 600 MG	40000	COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00
136	IMIPRAMINA 10MG	1250	COMPRIMIDO	R\$ 0,75	R\$ 937,50
137	IMIPRAMINA 25MG	1250	COMPRIMIDO	R\$ 0,38	R\$ 475,00
138	ISOSSORBIDA DINIDRATO 10 MG	120	COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 33,60
139	ISOSSORBIDA DINIDRATO 5MG	360	COMPRINIDO SUBLINGUAL	R\$ 0,30	R\$ 108,00
140	ISOSSORBIDA MONINITRATO 20 MG	120	COMPRIMIDO	R\$ 0,99	R\$ 118,80
141	IVERMECTINA 6MG	3000	COMPRIMIDO	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
142	LACTULOSE LÍQUIDA. FRASCO 120 ML	500	FRASCO	R\$ 12,28	R\$ 6.140,00
143	LANSOPRAZOL 15MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 1,86	R\$ 3.720,00
144	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100/25MG REGISTRO ANVISA 1057306960043	3000	COMPRIMIDO	R\$ 1,08	R\$ 3.240,00
145	LEVONORGESTREL 0,75MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
146	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG	10000	COMPRIMIDO	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
147	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	10000	COMPRIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
148	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG	10000	COMPRIMIDO	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
149	LIDOCAÍNA GEL TÓPICO 20MG/G. BISNAGA 30 G	140	BISNAGA	R\$ 5,26	R\$ 736,40
150	LORATADINA 10 MG	12000	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
151	LORATADINA 1MG/ML SUSP. FRASCO 100 ML	500	FRASCO	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00
152	LOSARTANA 25MG	10000	COMPRIMIDO	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00



153	LOSARTANA 50MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 0,31	R\$ 620,00
154	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	90000	COMPRIMIDO	R\$ 0,05	R\$ 4.500,00
155	MALEATO DE TIMOLOL 0,5%	50	FRASCO	R\$ 3,17	R\$ 158,50
156	MALEATO DEXCLOFENIRAMINA+BETAMETASONA 0,4+0,05MG/ML XPE. FRASCO 120 ML	2000	FRASCO	R\$ 6,72	R\$ 13.440,00
157	MEBENDAZOL 100 MG	15000	COMPRIMIDO	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
158	MEBENDAZOL 20 MG/ML. FRASCO 30 ML	2000	FRASCO	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
159	MEDROXIPROGESTERONA 10MG COMP.	200	COMPRIMIDO	R\$ 1,40	R\$ 280,00
160	MELOXICAM 15MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 0,33	R\$ 330,00
161	MESALAZINA 1200MG	500	COMPRIMIDO	R\$ 8,31	R\$ 4.155,00
162	MESALAZINA 400MG	500	COMPRIMIDO	R\$ 0,99	R\$ 495,00
163	METFORMINA 500MG	10000	COMPRIMIDO	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
164	METFORMINA 850 MG	80000	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00
165	METILDOPA 250 MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,61	R\$ 12.200,00
166	METILDOPA 500 MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00
167	METOTREXATO 2,5MG	250	COMPRIMIDO	R\$ 1,35	R\$ 337,50
168	MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G. BISNAGA 80 G	3000	BISNAGA	R\$ 4,66	R\$ 13.980,00
169	NALTREXONA 50MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 4,41	R\$ 8.820,00
170	NAPROXENO 550MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
171	NEBIVOLOL 5MG	200	COMPRIMIDO	R\$ 0,52	R\$ 104,00
172	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA C/10GR	10000	BISNAGA	R\$ 2,46	R\$ 24.600,00
173	NEUTROFER SUSPENSÃO 250MG/ML 30ML	80	FRASCO	R\$ 53,59	R\$ 4.287,20
174	NIFEDIPINA 10 MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$ 240,00
175	NIFEDIPINA 20 MG	70000	COMPRIMIDO	R\$ 0,16	R\$ 11.200,00
176	NIMESULIDA 100 MG	80000	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 8.800,00
177	NIMESULIDA 50 MG/ML GOTAS. FRASCO 15 ML	5000	FRASCO	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00
178	NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 100.000UI+200MG/G. BISNAGA 60 G	1000	BISNAGA	R\$ 6,92	R\$ 6.920,00
179	NISTATINA CREME VAGINAL 100.000UI/4G	2000	BISNAGA	R\$ 3,61	R\$ 7.220,00
180	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 1000 UI/ML COM DOSADOR	400	FRASCO	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00
181	OMCILON-A ORABASE 1MG/G POMADA 10G	30	TUBO	R\$ 4,63	R\$ 138,90
182	OMEPRAZOL 20 MG	150000	COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00
183	OMEPRAZOL 40MG	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
184	ONDANSETRONA 4MG	5000	COMPRIMIDO	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
185	ONDANSETRONA 8MG	2000	COMPRIMIDO	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
186	OPTIVE SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10ML	100	FRASCO	R\$ 52,49	R\$ 5.249,00
187	PANTOPRAZOL 20MG	500	COMPRIMIDO	R\$ 0,38	R\$ 190,00
188	PANTOPRAZOL 40MG	500	COMPRIMIDO	R\$ 0,70	R\$ 350,00
189	PARACETAMOL 200 MG/ML GTS. FRASCO 15 ML	10000	FRASCO	R\$ 1,57	R\$ 15.700,00
190	PARACETAMOL 500MG	90000	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 9.000,00
191	PASTA D'ÁGUA PASTA REGISTRO	1000	FRASCO	R\$ 6,96	R\$ 6.960,00
192	PEG-LAX 8,5G SEM SABOR PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL CAIXA COM 14 ENVELOPES	100	CAIXA	R\$ 50,34	R\$ 5.034,00
193	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	500	COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 140,00
194	PERMETRINA 10MG/ML LOÇÃO R	300	FRASCO	R\$ 9,64	R\$ 2.892,00
195	PREDNISONA 20 MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
196	PREDNISONA 5MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
197	PROPRANOLOL 10MG	40000	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
198	PROPRANOLOL 40MG	20000	COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
199	RIFAMICINA SPRAY (RIFOCINA)	200	FRASCO	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00
200	RIVAROXABANA 10MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00



201	RIVAROXABANA 15MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00
202	RIVAROXABANA 20MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00
203	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML XPE. FRASCO 120 ML	200	FRASCO	R\$ 1,87	R\$ 374,00
204	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE 200 DOSES+ APLICADOR	2000	FRASCO-SPRAY	R\$ 15,88	R\$ 31.760,00
205	SUPLEMENTO VITAMÍNICO INFANTIL REVITAM JÚNIOR 120ML	150	FRASCO	R\$ 23,79	R\$ 3.568,50
206	VALERATO DE BETAMETASONA 0,5 MG + SULFATO DE GENTAMICINA 1 MG + TOLNAFTATO 10 MCLIOQUINOL 10 MG. POMADA. BISNAGA 20 MG	300	BISNAGA	R\$ 12,64	R\$ 3.792,00
207	VARFARINA SÓDICA 5MG	1000	COMPRIMIDO	R\$ 0,90	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 796.076,47

LOTE - 09 CURATIVOS					
Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO FUSÍDICO 20MG/G, CREME 15G	350	BISNAGA	R\$ 41,20	R\$ 14.420,00
2	ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL - AGE - CURATEC 200 ML	220	FRASCO	R\$ 23,58	R\$ 5.187,60
3	ÁCIDO POLIACRÍLICO 2MG/G 10G	120	BISNAGA	R\$ 38,08	R\$ 4.569,60
4	ADESIVO HIDROFIBRA DE SILICONE-FORMATO SACRAL. 20X16,9	5	UNIDADE	R\$ 80,24	R\$ 401,20
5	ADESIVO HIDROFIBRA DE SILICONE-GERAL. 15CM X 15 CM	5	UNIDADE	R\$ 115,16	R\$ 575,80
6	ADESIVO HIDROFIBRA DE SILICONE-TROCANter. 19,8CM X 14CM	5	UNIDADE	R\$ 105,49	R\$ 527,45
7	ADMUC GEL ORAL 10G	120	BISNAGA	R\$ 116,87	R\$ 14.024,40
8	ATADURAS ELÁSTICAS - IGUAL OU SUPERIOR A NEXCARE - 1,30MX10CM	220	UNIDADE	R\$ 73,33	R\$ 16.132,60
9	BEPANTOL DERMA CREME 20 G	250	BISNAGA	R\$ 34,92	R\$ 8.730,00
10	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P.A-PURIFICADO. POTE 500 G	2	POTE	R\$ 80,15	R\$ 160,30
11	CREME PROTETOR BARREIRA. BISNAGA 100 G DERMAMON	100	BISNAGA	R\$ 72,79	R\$ 7.279,00
12	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO C/ PRATA. 10,5CM X 10,5 CM	30	UNIDADE	R\$ 18,20	R\$ 546,00
13	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE. 10CM X 10CM	10	UNIDADE	R\$ 24,27	R\$ 242,70
14	CURATIVO ESTÉRIL DE ALGINATO DE CÁLCIO. 10CM X 10CM	30	UNIDADE	R\$ 53,84	R\$ 1.615,20
15	CURATIVO FILME TRANSPARENTE DE FIXAÇÃO. 10CM X 10M	10	UNIDADE	R\$ 89,85	R\$ 898,50
16	CURATIVO HIDROFIBRA AG+ C/ PRATA. 10CM X 10CM	25	UNIDADE	R\$ 54,95	R\$ 1.373,75
17	CURATIVO HIDROFIBRA AG+ C/ PRATA. 15CM X 15CM	25	UNIDADE	R\$ 85,77	R\$ 2.144,25
18	DERMACYD SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 200ML	100	FRASCO	R\$ 28,01	R\$ 2.801,00
19	DERSANI ÓLEO 200 ML	200	FRASCO	R\$ 14,33	R\$ 2.866,00
20	ESENTA REMOVEDOR DE ADESIVO SPRAY 150 ML CONVATEC	70	FRASCO	R\$ 166,34	R\$ 11.643,80



21	ESPUMA COM PRATA. 10CM X 10 CM	10	UNIDADE	R\$ 75,28	R\$ 752,80
22	FISIOGEL A.I. AÇÃO CALMANTE LOÇÃO HIDRATANTE 200ML	20	FRASCO	R\$ 56,05	R\$ 1.121,00
23	GAZE DE RAYON-EMBEBIDA EM ÓLEO. 7,5CM X 7,5CM	100	UNIDADE	R\$ 15,67	R\$ 1.567,00
24	GEL DUODERM HIDROATIVO ESTÉRIL 15G CONVATEC	100	BISNAGA	R\$ 104,08	R\$ 10.408,00
25	HIDROGEL COM ALGINATO POMADA. BISNAGA 85G	30	BISNAGA	R\$ 41,30	R\$ 1.239,00
26	LOÇÃO HIDRATANTE-PIELSANA. FRASCO 200 ML	50	FRASCO	R\$ 56,93	R\$ 2.846,50
27	MALVATRICIN CREME DENTAL 50G	50	BISNAGA	R\$ 31,94	R\$ 1.597,00
28	MEMBRANA REGENERADORA POROSA. 2 A 3MM / 1 A 2MM	10	UNIDADE	R\$ 125,30	R\$ 1.253,00
29	MUPIROCINA 20MG/G 15G	50	BISNAGA	R\$ 38,10	R\$ 1.905,00
30	PERIOGARD 250ML S/ALCOOL INFANTIL	70	FRASCO	R\$ 32,01	R\$ 2.240,70
31	REDE TUBULAR ELÁSTICA CALIBRE 5 - 10 M (29 MM) POOLFIX	50	UNIDADE	R\$ 311,08	R\$ 15.554,00
32	REDE TUBULAR ELÁSTICA CALIBRE 6 - 10 M (57 MM) POOLFIX	50	UNIDADE	R\$ 735,98	R\$ 36.799,00
33	REDE TUBULAR ELÁSTICA CALIBRE 8 - 10 M (AZUL CLARO) POOLFIX	50	UNIDADE	R\$ 908,39	R\$ 45.419,50
34	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 250ML	100	FRASCO	R\$ 23,37	R\$ 2.337,00
35	SOLUÇÃO AQUOSA DE PHMB. FRASCO 350 ML	150	FRASCO	R\$ 127,50	R\$ 19.125,00
36	LENÇO UMEDECIDO SEM PERFUME 20CM-X-15CM PACOTE COM 50 UNIDADES	120	PACOTE	R\$ 14,27	R\$ 1.712,40
37	REGENERADOR LABIAL (IGUAL OU SUPERIOR A BEPANTOL)	30	UNIDADE	R\$ 34,32	R\$ 1.029,60
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 243.045,65

As demais partes permanecem inalteradas.

Lagoa Real – Bahia, 29 de Janeiro de 2026.

JOÃO GABRIEL DE OLIVEIRA GUEDES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
DECRETO Nº. 373/2025